



ZWIĄZEK
POWIATÓW
POLSKICH

**STANOWISKO
KONWENTU POWIATÓW WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO
w sprawie dotacji przeznaczonej na akademię
im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim w 2018 r.**

Karpacz, 14 czerwca 2018 roku

W 2018 r. Akademia im. Jakuba z Paradyża otrzymała dotację z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego w kwocie 500.000,00 zł. Uważamy, że jako druga co do wielkości placówka naukowo – dydaktyczna w województwie lubuskim chcąc utrzymać wysoką jakość kształcenia studentów musi posiadać odpowiednio wysokie środki finansowe, aby móc zrealizować swoje działania. Są to między innymi: wyposażenie laboratoriów badawczych, zakup sprzętu informatycznego, stałe uzupełnianie wyposażenia uczelni w sprzęt dydaktyczny oraz multimedialny. W znacznym stopniu przyczyni się to do jakości kształcenia przez Akademię Gorzowską. Uniwersytet Zielonogórski jest niewątpliwie znaną wieloletnią uczelnią wyższą z tradycjami, jednakże uważamy, że dysproporcja w wysokości dotacji przeznaczonej pomiędzy dwie największe uczelnie w województwie lubuskim jest rażąco duża i krzywdząca przede wszystkim dla studiującej młodzieży, która jest tak naprawdę beneficjentem otrzymanej dotacji.

Akademia Gorzowska potrzebuje odpowiedniego wsparcia na poziomie adekwatnym do ilości studentów, założeń programowych oraz do osiągnięcia celu jakim jest stworzenie nowoczesnej bazy edukacyjnej kształcącej wykwalifikowanych w wielu dziedzinach specjalistów w województwie lubuskim na poziomie umożliwiającym dostosowanie wiedzy teoretycznej i praktycznej do współczesnego i dynamicznie rozwijającego się rynku pracy.

Konwent Powiatów stoi na stanowisku, iż rozwój szkolnictwa wyższego na terenie województwa powinien następować w sposób zrównoważony, dając uczelniom lubuskim możliwość równego dostępu do mechanizmów finansowych województwa lubuskiego.

W związku z powyższym zwracamy się do Pani Marszałek o zwiększenie przyznanej dotacji dla Akademii im. Jakuba z Paradyża w roku 2018.

Przewodniczący Konwentu
Powiatów Województwa Lubuskiego

Mirosław Glaz